PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GOIANDIRA
CONCURSO PÚBLICO N.° 01/2023

EDITAL N.° 06/2023 – JULGAMENTO DE RECURSOS

1

O MUNICÍPIO DE GOIANDIRA, Estado de Goiás, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede
administrativa na Praça José Abdala, n.º 01, Centro, inscrito no CNPJ (MF) n.° 01.303.221/0001-00, por
meio da Comissão Especial de Fiscalização do Concurso Público - CEFCP, designada pelo Decreto n.º
65/2023, de 29 de junho de 2023, , torna público o julgamento de recursos contra os gabaritos preliminares
das provas objetivas aplicadas no dia 15 de outubro de 2023, realizado pela Fundação Aroeira.

1. Recursos contra o gabarito preliminar da questão 5 de Língua Portuguesa – cargos de Auxiliar de

Serviços Gerais - providos para anular a questão.
2. Recursos contra o gabarito preliminar da questão 10 de Língua Portuguesa – cargos de nível de

escolaridade Ensino Médio e Ensino Técnico - providos para retificar o gabarito para a letra A.
3. Recursos contra o Gabarito Preliminar da questão 18 de Matemática, cargos de nível de escolaridade

Ensino Fundamental Completo: providos para anular a questão.
4. Recursos contra o Gabarito Preliminar da questão 11 de Matemática, cargos de nível de escolaridade

Ensino Superior: providos para retificar o gabarito para a letra D.
5. Recursos contra o Gabarito Preliminar da questão 18 de Matemática, cargos de nível de escolaridade

Ensino Superior: providos para retificar o gabarito para a letra A.
6. Recursos contra o Gabarito Preliminar da questão 31 de Conhecimentos Específicos, cargos de nível

de escolaridade Primeira Fase do Ensino Fundamental – Oficial de Serviços Gerais - Merendeira:
providos para retificar o gabarito para a letra B.

7. Recursos contra o Gabarito Preliminar da questão 32 de Conhecimentos Específicos, cargo de nível de
escolaridade Primeira Fase do Ensino Fundamental – Motorista: provido para anular a questão.

8. Recursos contra o Gabarito Preliminar da questão 31 de Conhecimentos Específicos, cargos de nível
de escolaridade Ensino Técnico – Técnico em Segurança do Trabalho: providos para retificar o gabarito
para a letra B.

9. Recursos contra o Gabarito Preliminar da questão 38 de Conhecimentos Específicos, cargos de nível
de escolaridade Ensino Técnico – Técnico em Segurança do Trabalho: providos para retificar o gabarito
para a letra C.

10. Recursos contra o Gabarito Preliminar das questões 26, 27 e 37 de Conhecimentos Específicos, cargos
de nível de escolaridade Ensino Superior – Enfermeiro: providos anular a questão.

11. Recursos contra o Gabarito Preliminar da questão 40 de Conhecimentos Específicos, cargos de nível
de escolaridade Ensino Superior – Farmacêutico: providos anular a questão.

12. Recursos contra o Gabarito Preliminar da questão 31 de Conhecimentos Específicos, cargos de nível
de escolaridade Ensino Superior - Odontólogo: providos anular a questão.

13. Recursos contra o Gabarito Preliminar da questão 40 de Conhecimentos Específicos, cargos de nível
de escolaridade Ensino Superior – Professor PIII: providos anular a questão.

14. Demais recursos negados na conformidade do edital de abertura e regulamento.
15. O inteiro teor dos julgamentos encontra-se disponível no sítio aroeira.org.br, podendo ser consultado

na área do candidato mediante nome de usuário e senha.
16. O presente edital será publicado no placar da Prefeitura e no sítio www.aroeira.org.br e para fins de

publicidade.

Goiandira-GO, em 24 de outubro de 2023.

ZILAH VAZ